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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2

100

103

111

112

121

123

124

200

210

211

212

213

300

310

311

400

411

412

413

600

610

611

612

613

614

615

800

810

811

812

813

B00

C00

 91,190,453

 9,142,904

 75,158,166

 32,068,512

 27,101,744

 27,958,030

 23,583,011

 1,172,579,013

 170,524,722

 245,177,421

 16,471,945

 4,631,372

 599,017,579

 137,383,129

 154,485,890

 1,278,900,654

 232,418,244

 81,846,991

 70,048,593

 22,344,782

 160,755,263

 133,919,731

 47,166,567

 166,001,922

 146,034,135

 19,075,082

 292,090,801

 20,705,133

 1,517,266,256

 33,283,539

 6,017,375

 44,823,998

 17,124,014

 91,190,453

 9,142,904

 75,158,166

 32,068,512

 27,101,744

 27,958,030

 23,583,011

 1,152,579,013

 170,524,722

 245,177,421

 16,471,945

 4,631,372

 579,017,579

 137,383,129

 154,485,890

 1,258,900,654

 232,418,244

 81,846,991

 70,048,593

 22,344,782

 160,755,263

 133,919,731

 47,166,567

 146,001,920

 146,034,135

 19,075,082

 272,090,801

 20,705,133

 1,517,266,256

 33,283,539

 6,017,375

 44,823,998

 17,124,014

 35,854,170

 8,642,904

 12,041,308

 16,573,808

 14,029,326

 19,589,894

 22,583,011

 1,095,495,893

 12,420,329

 19,068,921

 16,471,945

 3,659,020

 521,150,472

 11,543,729

 8,713,765

 1,199,269,477

 10,162,389

 8,941,556

 8,081,247

 19,244,782

 133,255,263

 133,919,731

 35,866,567

 40,338,122

 20,331,735

 17,375,082

 237,859,081

 9,164,676

 19,056,497

 11,482,225

 3,048,812

 15,123,998

 7,324,014

 54,036,283

 495,000

 63,116,858

 15,494,704

 12,852,418

 8,103,136

 1,000,000

 57,083,120

 95,281,593

 39,108,500

 

 972,352

 57,867,107

 125,819,400

 2,904,760

 59,631,177

 222,255,855

 72,654,959

 61,967,346

 3,100,000

 25,280,314

 

 11,300,000

 105,663,798

 125,702,400

 1,700,000

 34,131,720

 6,720,957

 18,034,767

 3,344,314

 1,968,563

 29,700,000

 9,800,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,300,000

 5,000

 

 

 220,000

 265,000

 

 

 62,822,800

 187,000,000

 

 

 

 20,000

 142,867,365

 

 

 250,476

 

 

 2,219,686

 

 

 

 

 

 100,000

 4,819,500

 1,480,174,992

 18,457,000

 1,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 20,000,000

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 20,000,002

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 20,000,000

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 20,000,002

 

 

 20,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 7,014,348,959

 827,155,886

 6,914,348,957

 827,155,886

 3,725,235,737

 117,622,962

 1,287,591,401

 106,867,742

 

 

 1,901,521,819

 602,665,182

 100,000,002

 

 100,000,002

 

 

 

 

 

 7,841,504,845  7,741,504,843  3,842,858,699  1,394,459,143   2,504,187,001  100,000,002  100,000,002   

Secretaría

Dirección General de Coordinación
Política
Dirección General de Protocolo

Dirección General de Comunicación
Social
Consultoría Jurídica

Dirección General del Acervo Histórico
Diplomático
Dirección General de Asuntos Jurídicos

Subsecretaría para América del Norte

Dirección General para América del Norte

Dirección General de Protección a
Mexicanos en el Exterior
Dirección General de Servicios
Consulares
Dirección General de Asuntos Especiales

Subsecretaría para América Latina y el
Caribe
Dirección General para América Latina y
el Caribe
Dirección General de Organismos y
Mecanismos Regionales Americanos
Subsecretaría de Relaciones Exteriores

Dirección General para Europa

Dirección General para Asia-Pacífico

Dirección General para África y Medio
Oriente
Oficialía Mayor

Dirección General del Servicio Exterior y
de Recursos Humanos
Dirección General de Delegaciones

Dirección General de Programación,
Organización y Presupuesto
Dirección General de Bienes Inmuebles y
Recursos Materiales
Dirección General de Tecnologías de
Información e Innovación
Órgano Interno de Control

Subsecretaría para Asuntos Multilaterales
y Derechos Humanos
Dirección General para Temas Globales

Dirección General para la Organización de
las Naciones Unidas
Dirección General de Derechos Humanos
y Democracia
Dirección General de Vinculación con las
Organizaciones de la Sociedad Civil

Sección Mexicana de la Comisión
Internacional de Límites y Aguas entre
México y Estados Unidos
Secciones Mexicanas de las Comisiones
Internacionales de Límites y Aguas entre
México y Guatemala, y entre México y
Belize

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



( pesos )

Clave D e n o m i n a c i ó n

RAMO:  05 Relaciones Exteriores

Unidad Responsable

Página: 2 de

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

2

Pensiones
y

Jubilaciones

I00

J00

K00

 18,764,189

 73,407,533

 673,036,152

 18,764,189

 73,407,533

 673,036,152

 10,467,314

 14,339,305

 70,368,331

 7,621,875

 7,068,228

 52,677,639

 

 

 

 675,000

 52,000,000

 549,990,182

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instituto Matías Romero

Instituto de los Mexicanos en el Exterior

Agencia Mexicana de Cooperación
Internacional para el Desarrollo

 

 

 


